報道関係各位                         2020 年 12 月 8日

         ＊＊ ホームページでも確認できます ＊＊

アキヒカリ生産振興協議会

フードバンクを通じてアキヒカリを寄贈！

■主催：ＪＡ晴れの国岡山アキヒカリ生産振興協議会

■日時：2020 年 12 月 10日（木）15：00～

場所：ＪＡ晴れの国岡山蒜山総合センター（蒜山上長田 490-15）

■行事の概要

アキヒカリ生産振興協議会では、社会福祉に役立ててもらおうと、新米（1 等米）5 俵

（500 ㎏）を、フードシェアリング・ジャパンなどを通じて寄贈します。

昨年に続いて２回目。

＜当日の出席者＞

 ・フードシェアリング・ジャパン 成田賢一代表

・同協議会役員

 ・JA 晴れの国岡山職員

■部会概要など

アキヒカリ生産振興協議会 86人

栽培面積  約 68ha

協議会長  清水義文

■アキヒカリは、日本酒のかけ米として真庭市北部を中心に栽培が盛んです。

近年では、カレーチェーン店やスーパーの総菜での需要が増えています。

【発信元】

JA晴れの国岡山 総務部総務企画課

   広報担当 別所和実

携帯 080-8235-3910

〒713-8113 岡山県倉敷市玉島八島 1510-1

TEL：086-476-1830  FAX：086-476-1840

Email:hareoka_kouhou@hr.oy-ja.or.jp

HP：https://www.ja-hareoka.or.jp/

【問い合わせ先】

JA晴れの国岡山 真庭統括本部

蒜山総合センター 担当 二宗（にしゅう）・坂本

〒717-0505 岡山県真庭市蒜山上長田 490-15

TEL：0867-66-2540  FAX：0867-66-4202

  真庭地区広報担当 江森 由美子

      携帯 090-2005-7364

ワクワクする農業と地域の未来を

昨年の贈呈式の様子

ホームページはこちら→

mailto:bi_konpu@bh.oy-ja.or.jp
https://www.ja-hareoka.or.jp/